МОУ «Красноярская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 29 августа 2022 г.                                                                      №37

с. Красный Яр

Об обеспечении порядка и предотвращения возможных террористических

актов в школе

 Во исполнение требований Концепции противодействия терроризму в

Российской Федерации, утверждённой президентом РФ 05.10.2009 года, с

целью укрепления антитеррористической защищённости МОУ

«Красноярская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить педагога-организатора ОБЖ Осинкина Г.И. ответственным за

антитеррористическую безопасность в МОУ «Красноярская СОШ».

2.Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима

заместителя директора по административно-хозяйственной части Степанова

М.М.

3. В целях упорядочения работы МОУ «Красноярская СОШ » установить

следующий режим:

•    рабочие дни – понедельник, вторник, среда, четверг, пятница с 8-30

мин до 15-30 мин, суббота с 8-00 до 12-00;

 нерабочие дни – воскресенье;

 продолжительность недели 6-дневная;

 сменность занятий в одну смену;

 продолжительность урока 45 минут;

4. Педагогу-организатору ОБЖ Осинкину  Г.И  провести :

- инструктажи  с педагогическим и ученическим коллективом,

административно-хозяйственным персоналом по защите от

террористической угрозы;

- совместные учебные занятия и тренировки  обучающихся , педагогов и

административно-хозяйственного персонала.

5. Заместителю директора по АХЧ Степанову М.М:

- усилить пропускной режим в школу, не допускать в неё посторонних лиц,

проноса пиротехники, боеприпасов, легковоспламеняющихся веществ;

- провести с административно-хозяйственным персоналом инструктаж о

строгом соблюдении системы пропуска посторонних лиц в дневное время и

порядком приёма и сдачи дежурства со сторожами;

- организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих

проверок: безопасности территории вокруг здания школы, подвальных и

хозяйственных помещений; состояния фойе, мест для раздевания и хранения

верхней одежды, лестничных проходов, безопасного содержания

электрощитов;

6.Заместителю директора по ВР Яриковой М.Г.во время учебного процесса

обеспечить дежурство из числа педагогических работников.

7.Утвердить план основных мероприятий по обеспечению

антитеррористической безопасности МОУ  «Красноярская СОШ »

(Приложение 1).

8.Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за

антитеррористическую безопасность (Приложение 2).

9.Утвердить инструкции по антитеррористической безопасности

(Приложение 3).

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                         Директор  школы:                      В.Г.Кашков